
Amministrazione Trasparente

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI

SERVIZIO ATTIVITA SOCIALI

N°668  REG. SEGRETERIA GENERALE DEL 10/07/2020

N°195  REG. SETTORE AFFARI GENERALI DEL  10/07/2020

N° 84   REG. AFFARI SOCIALI DEL 10/07/2020

OGGETTO: Rettifica ed Integrazione  Det. Dir. n. 567 del 12/06/2020

 Impegno  somme  Misure  di  sostegno  allemergenza  socio   assistenziale  da  covid  -19  ai  sensi  della

deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana n.124 del 28/03/2020 .

CIP   :   2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0335

CUP :   D91E20000010002.

VISTO il D. L.vo n° 267/2000;

RITENUTO il Responsabile del Settore Affari Generali, in esecuzione alla Determina Sindacale ° 03 del 03/02/2020  in

ottemperanza dellart. 6 della L. 127/97 recepita con la L.R. n° 23/98, competente a provvedere in ordine alloggetto sopra

indicato;

VISTA la Deliberazione della Regione Sicilia n° 124 del 28/03/2020, e il DDG n° 304 del 04 aprile 2020, in esecuzione

delle misure di sostegno  previste in relazione alla emergenza socio-assistenziale dovuta al COVID-19;

CHE in seguito al citato DDG n° 304 del 04 aprile 2020, è stato stabilito uno schema di riparto tra i Comuni delle risorse

disponibili, quota FSE 2014/2020 per le Misure di sostegno allemergenza socio-assistenziale dal COVID-19 ed è stato

previsto un importo complessivo di € 171.080,000;

CONSIDERATO che di fatto è stato accreditato un compenso pari al 30% dell’importo complessivo di € 51.324,00; VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.46  del  21/04/2020  di  variazione  di  Bilancio  2019/2021  in  esercizioprovvisorio 2020-Emergenza Covid-19 ;
RICHIAMATA la determina Dirigenziale n. 567 del 12/06/2020   avente per Oggetto: Impegno somme Misure di

sostegno allemergenza socio  assistenziale da covid -19 ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale della

Regione Siciliana n.124 del 28/03/2020. CIP : 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0335 - CUP:  D91E20000010002;VISTO che con nota prot. n. 9762 del 24/06/2020 il Responsabile del Servizio Affari Istituzionali segnalava dei disguiditecnici allUfficio Protocollo a causa dei quali alcune Pec sono rimaste in giacenza nel sistema e non scaricate, tra cui n. 3istanze di negozianti aderenti alla manifestazione dinteresse de quo, pervenute entro i termini,
VISTO che hanno aderito alla manifestazione di interesse ad accettare buoni spesa anche i seguenti esercizi commerciali

che vanno inseriti in elenco:  Alioto s.p.a. (Ard Discount), Alimentari e Casalinghi Signora Rosetta, archiviando ladesione

della Farmacia dello Jato in quanto prodotta su modello non conforme e priva di documento di riconoscimento;

RITENUTO pertanto dover procedere alla rettifica ed integrazione della Det. Dir. n. 567 del 12/06/2020  allimpegno

delle somme in favore dei negozianti che effettueranno il servizio  di che trattasi;

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa:

- di accertare le somme pari ad €. 51.324,00 che trovano imputazione codice bilancio n° 2.01.01.02.001 (Cap. 4240);

- di rettificare ed integrare la Det. Dir. n. 567 del  12/06/2020 i seguenti Esercizi Commerciali , ed impegnare la somma

complessiva pari ad €. 51.324,00 che trova imputazione codice bilancio  n° 12.05-1.03 (Cap. 34240) del  bilancio 2020/2022



approvato  con  atto  C.C.  n.  13  del  05/05/2020  da  suddividere  dietro  presentazione  di  fattura  ai  seguenti  negozianti

convenzionati sotto elencati:

1) Supermercato Europa Food Store (Sisa) Sede Legale  Via Palermo n.138 S.G.Jato P.IVA n. 03961010828 legale

rappresentante  Lo Cicero Pietro;

2) La Fenice s.r.l. (Conad) Sede Legale Via  San Filippo n.78 San Cipirello P.IVA 06389210821 legale rappresentante

Vaccaro Pasquale;

3) Alimentari e Casalinghi signora Rosetta di Santina Lo Manto con sede legale Via Cavour n.52 S.G.Jato, P.IVA  n.

06229550824, legale rappresentante  Lo Manto Santina; 

4) Alioto S.p.a. (Ard Discount) con sede legale Via Guglielmo Peralta  Palermo,  P.IVA n. 06277430820, legale  

rappresentante Alioto Gaetano ;

                                
Da  atto  della  completezza  istruttoria  della  superiore  proposta  anche  alla  luce  degli   aspetti  di  efficacia,  efficienza,  correttezza  e

regolarità dellazione amministrativa;

Il Responsabile del Servizio Affari SocialiF.to   Maria Finazzo

Il Responsabile del Settore Affari Generali

Verificato:
- la regolarità dellistruttoria svolta dallufficio;

- il rispetto della tempistica prevista dalla leggi;

- lidoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dellazione amministrativa dellEnte;

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti.

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per leffetto

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta.

Ai fini e per gli effetti delladempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 e seguenti del D.lgs

n°33/2013,  si  richiede  alla  Segreteria  Generale  linserimento,  per  il  presente  provvedimento,  nellapposita  sezione

Amministrazione  trasparente  sottosezione   Pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e

attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati del sito istituzionale dellEnte, dei seguenti dati:

Norma Modalita Beneficiario Settore Responsabile Importo Beneficio

Deliberazione della

Regione  Sicilia  n°

124 del 28/03/2020

e s.m.i

Individuazione-

Affidamento 

diretto

1)   Supermercato  Europa  Food

Store (Sisa) P.IVA  03961010828;

2)  La  Fenice  s.r.l.  (Conad)  P.IVA

06389210821;

3) Alimentari  e Casalinghi signora

Rosetta di Santina Lo Manto P.IVA

06229550824; 

4) Ard Discount di Alioto Gaetano

P.IVA 06277430820;

AA.GG. Dott.ssa  Elisa  Di

Simone
        €.    51.324,00  

            Esente iva

Il Responsabile del Settore

Affari Generali

F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi

Appone il Visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147-bis, 153 comma 5, del D. Leg.vo n.

267/2000.

N° ______________ del _______________
    Il Responsabile del Settore

 Finanziario e Tributi

F.to  Dott.ssa Marianna  Avarello


